
Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008 9.615DIARIO OFICIAL DE GALICIA

I. DISPOSICIONES GENERALES

CONSELLERÍA DE PRESIDENCIA,
ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
Y JUSTICIA

Decreto 105/2008, de 8 de mayo, por el
que se crea y regula el Registro de las
Policías Locales de Galicia.

La Constitución española recoge en su título VIII,
artículo 148.1.22º, como una de las competencias que
podrán asumir las comunidades autónomas, la coordi-
nación y demás facultades relacionadas con las poli-
cías locales, en los términos que establezca una ley
orgánica. En este marco, la Ley orgánica 2/1986, de
13 de marzo, regula en su artículo 39 las competen-
cias de las comunidades autónomas.

De conformidad con las mencionadas disposiciones
en la Comunidad Autónoma de Galicia se promulgó la
Ley 3/1992, de 23 de marzo, de coordinación de poli-
cías locales de Galicia, que queda derogada por la
posterior Ley 4/2007, de 20 de abril, de coordinación
de policías locales, que entró en vigor el 24 de mayo
de 2007.

La Ley 4/2007, en su título III De la coordinación
de las policías locales, en el artículo 12, dispone que,
a efectos de esta ley, se entiende por coordinación el
conjunto de técnicas y medidas que posibiliten la uni-
ficación de los criterios de organización y actuación,
la formación y el perfeccionamento uniforme del per-
sonal y la homogeneización de los recursos técnicos y
materiales de que disponen, así como el estableci-
miento de información recíproca, asesoramiento y
colaboración.

En el referido título III y tras establecer el concep-
to de coordinación, el artículo 13 recoge las funciones
en materia de coordinación, así como la atribución
competencial a los órganos a los que corresponde el
ejercicio de tales funciones. A continuación y como
cierre de este título, el artículo 21 dispone que, como
instrumento de coordinación, se creará el Registro de
las Policías Locales de Galicia, donde se inscribirán
preceptivamente todos los miembros pertenecientes a
los cuerpos de policía local y las/los vigilantes muni-
cipales.

En el apartado 3 de dicho artículo 21 se establece
que reglamentariamente se determinará la informa-
ción que deberá figurar en el registro, que deberá
referirse exclusivamente a los datos profesionales, así
como a las cautelas necesarias para garantizar la con-
fidencialidad de los datos en los términos que esta-
blece la normativa vigente sobre la materia.

El registro que se crea mediante el presente decre-
to permitirá un más adecuado ejercicio de las compe-
tencias en materia de coordinación de policías locales
y el tratamiento de la información registral servirá
como indicador para la toma de decisiones por la
Xunta de Galicia. Dado que el carácter del registro es
únicamente a efectos estadísticos e informativos, no
sustituye a los registros con los que deben contar los
ayuntamientos de Galicia.

La Ley 4/2007, de 20 de abril, de coordinación de
policías locales, en su disposición final primera,
faculta al Consello da Xunta de Galicia para realizar
el desarrollo normativo de dicha ley, y establece que
el decreto que regule el registro de las policías loca-
les se publicará en el plazo de seis meses desde su
entrada en vigor.

De conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 17.1º a) de la Ley 4/2007, de 20 de abril, de coor-
dinación de policías locales, emitió informe la Comi-
sión de Coordinación de Policías Locales en su sesión
de 5 de noviembre de 2007.

En su virtud, a propuesta del conselleiro de Presi-
dencia, Administraciones Públicas y Justicia, de
acuerdo con el dictamen del Consello Consultivo de
Galicia, y previa la deliberación del Consello de la
Xunta de Galicia en su reunión del día ocho de mayo
de dos mil ocho,

DISPONGO

Artículo 1º.-Objeto.

1. El objeto de este decreto es la creación del Regis-
tro de las Policías Locales de Galicia, la determina-
ción de la información que en el deberá figurar, que
se referirá exclusivamente a los datos profesionales
del personal que debe inscribirse en el registro, y la
adopción de las cautelas necesarias para garantizar la
confidencialidad de los datos en los términos que
establece la normativa vigente sobre la materia.

2. En el registro se inscribirán preceptivamente
todos los miembros pertenecientes a los cuerpos de
policía local, entendiéndose incluidos las/los auxilia-
res de policía local, así como las/los vigilantes muni-
cipales de los ayuntamientos sin cuerpo.

Artículo 2º.-Carácter del registro.

1. El Registro de las Policías Locales de Galicia se
configurará como instrumento a disposición de la con-
sellería competente en materia de coordinación de
policías locales para garantizar el cumplimento de sus
funciones de coordinación previstas en la Ley 4/2007,
de 20 de abril, de coordinación de policías locales.

2. El registro tiene por objeto disponer a efectos
estadísticos e informativos de un censo de todos los
miembros que integran los cuerpos de policía local y
las/los vigilantes municipales, en el que se anotarán
las circunstancias y resoluciones que afecten a su
situación profesional, así como disponer de informa-
ción de los distintos cuerpos de policía local que per-
mitan un mejor ejercicio de las funciones de coordi-
nación.

3. El registro no tiene carácter público, pudiendo
tener conocimiento de sus datos exclusivamente los
ayuntamientos respecto del personal a su servicio y
los miembros pertenecientes a los cuerpos de Policía
local y las/los vigilantes municipales respecto de sus
datos personales.



9.616 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008

Artículo 3º.-Dependencia orgánica y responsabili-
dad del registro.

El Registro de las Policías Locales de Galicia
dependerá de la consellería competente en materia de
seguridad y queda encuadrado orgánica y funcional-
mente en la unidad directiva competente en materia
de coordinación de policías locales, que será también
la responsable de los ficheros.

Artículo 4º.-Obligaciones de los ayuntamientos.

Los ayuntamientos de Galicia en los que no exista
cuerpo de policía local pero cuenten con vigilantes
municipales están obligados a facilitar al Registro de
las Policías Locales de Galicia los datos recogidos en
el artículo 7º y los ayuntamientos con cuerpo de poli-
cía local deberán además facilitar los datos incluidos
en el artículo 13º, de manera que se pueda contar con
un registro permanentemente actualizado y con una
información veraz que permita un eficaz y eficiente
ejercicio de las funciones de coordinación.

Artículo 5º.-Secciones del registro.

1. El Registro de las Policías Locales de Galicia
constará de dos secciones complementarias y automa-
tizadas.

2. En la sección primera figurará información de los
miembros pertenecientes a los cuerpos de policía
local y de las/los vigilantes municipales.

3. En la sección segunda figurará información de
los cuerpos de policía local que pueda ser relevante
para el ejercicio de las funciones de coordinación.

Artículo 6º.-Número de registro de los miembros de
los cuerpos de policía local y de las/los vigilantes
municipales.

1. La unidad directiva competente en materia de
coordinación asignará, conforme al criterio que se
recoge en el siguiente párrafo y a efectos de control
interno, un número de registro a cada miembro de los
cuerpos de las Policías locales y a cada vigilante
municipal.

2. El número de registro constará de seis dígitos, los
tres primeros hacen referencia al número del ayunta-
miento al que pertenecen según la codificación que
figura en el anexo I de este decreto, y los tres restan-
tes corresponderán al número que se asigne a cada
miembro de los cuerpos de policía local y a las/los
vigilantes municipales.

3. Este número es único y válido para toda la vida
profesional de los miembros de los cuerpos de poli-
cías locales y vigilantes municipales.

4. El número de registro será el mismo que el núme-
ro de identificación profesional, que en el caso de
las/los auxiliares de policía local irá precedido de una
<A> mayúscula y en los de las/los vigilantes munici-
pales de una <V> mayúscula.

Artículo 7º.-Datos de la sección primera del registro.

1. En la sección primera figurarán los datos que se
recogen en los anexos II, III y V, con información de
carácter personal, académico, de formación, profesio-
nal, de acceso, carrera y situaciones administrativas,

de los miembros pertenecientes a los cuerpos de poli-
cías locales de Galicia y de las/los vigilantes munici-
pales de los ayuntamientos sin cuerpo.

2. Deberán anotarse las siguientes circunstancias,
actos y resoluciones que afecten a las personas inscri-
tas:

a) Nombramientos, tomas de posesión y ceses en los
sucesivos puestos de trabajo.

b) Pase a las situaciones administrativas reconoci-
das al personal funcionario público y reingresos al
servicio activo.

c) Pase a la situación administrativa especial de
segunda actividad por:

1º Por razón de edad, así como la prórroga de la per-
manencia en el servicio activo y el aplazamiento
anual del pase a segunda actividad.

2º Por disminución de las condiciones psicofísicas
para el desempeño de la función policial y los rein-
gresos al servicio activo.

3º Por embarazo y lactancia y los reingresos al ser-
vicio activo.

d) Permutas.

e) Jubilaciones, indicando su causa, voluntaria, for-
zosa por cumplir 65 años o por declaración de inca-
pacidad.

f) Pérdida de la condición de personal funcionario.

g) Cursos de ascensos, monográficos y de perfeccio-
namiento impartidos por la Academia Gallega de
Seguridad Pública o otro órgano similar, así como las
revalidaciones y las validaciones.

h) Distinciones y recompensas

i) Sanciones y las faltas que las motivaron, así como
fecha de la prescripción de la sanción.

3. La Academia Gallega de Seguridad Pública, a
través de la aplicación informática creada al efecto,
comunicará de oficio a la unidad directiva encargada
del registro todas las acciones formativas por ella
impartidas o validadas.

4. A solicitud de la parte interesada se anotarán
aquellos títulos, diplomas, condecoraciones, distin-
ciones, resoluciones o acuerdos que tengan relevan-
cia en la vida administrativa de las personas inscritas,
siempre que sean debidamente acreditadas.

Artículo 8º.-Alta en la sección primera del registro.

Los ayuntamientos deberán solicitar el alta en el
registro, en el plazo de 15 días siguientes a la fecha
de toma de posesión del primer puesto de trabajo, de
los miembros de los cuerpos de policía local o vigilan-
tes municipales, mediante la cobertura de los datos
que correspondan del anexo II, que son los siguientes:

a) Datos personales: apellidos y nombre, NIF/NIE,
fecha, país, provincia y lugar de nacimiento, direc-
ción, sexo y fotografía.

b) Datos académicos: nivel de estudios, títulos aca-
démicos indicando centro y fecha de expedición,



Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008 9.617DIARIO OFICIAL DE GALICIA

nivel de conocimiento del idioma gallego, inglés, por-
tugués, francés y de otros idiomas.

c) Datos de formación: cursos de formación y capa-
citación profesional impartidos o validados por la
Academia Gallega de Seguridad Pública y otros cur-
sos relacionados con la actividad, con indicación del
centro, número de horas, fecha de inicio y fin y fecha
de expedición del título.

d) Permisos de conducir: clases y fechas de expedi-
ción.

e) Datos profesionales, de acceso y administrativos:
número de identificación profesional y según la clase
de personal deberán figurar los siguientes:

1º Si es policía local, indicación de la escala, cate-
goría, grupo y nivel profesional. La marca, modelo y
número de guía del arma reglamentaria. La forma de
acceso al cuerpo de policía local, por oposición en la
categoría de policía, con las fechas de nombramiento
y toma de posesión como personal funcionario en
prácticas, fecha de superación del curso de ingreso
impartido por la Academia Gallega de Seguridad
Pública y fechas de nombramiento y toma de posesión
como personal funcionario de carrera. Forma de acce-
so por concurso, indicando la categoría, el cuerpo de
procedencia y la fecha de cese en el mismo, así como
fechas de nombramiento y toma de posesión. La situa-
ción administrativa, con las fechas de la resolución y
de pase.

2º En caso de ser jefa/e del cuerpo de policía local
deberán indicarse, además de lo señalado en el pun-
to anterior, las fechas de nombramientos y tomas de
posesión tanto provisionales como definitivas por
libre designación, el cuerpo de procedencia especifi-
cando si es del mismo cuerpo, de otros cuerpos de
policías locales o de la policía de Galicia, en este últi-
mo caso se señalará la escala y categoría de las que
procede.

3º Si es auxiliar de policía, indicación de la fecha de
superación del curso teórico-práctico del artículo 95
de la Ley 4/2007, de 20 de abril, de coordinación de
policías locales, y de las fechas de inicio y fin del
contrato de trabajo.

4º Si es una/un vigilante municipal de un ayunta-
miento sin cuerpo de policía local, se señalará el gru-
po de clasificación profesional, la fecha de supera-
ción del curso de ingreso del artículo 92.4º de la
Ley 4/2007, de 20 de abril, de coordinación de poli-
cías locales, las fechas de nombramiento y toma de
posesión como personal funcionario de carrera. La
situación administrativa, con las fechas de la resolu-
ción y de pase.

Artículo 9º.-Baja en la sección primera del registro.

Los ayuntamientos deberán solicitar la baja en el
registro, en el plazo de 15 días siguientes a la fecha
de la finalización de la relación del servicio, de los
miembros del cuerpo de policía local o vigilantes
municipales, mediante la cobertura de los datos que
correspondan del anexo II, que son los siguientes:

a) Número de identificación profesional.

b) Fecha de la resolución de la baja y su causa,
especificando, en el caso de personal funcionario, si
es originada por jubilación, pérdida de la condición
de personal funcionario u otras causas, incluyendo en
el caso de policías locales la permuta, que origina la
baja en el cuerpo de policía local de origen y el alta
en el cuerpo de policía local de destino.

Artículo 10º.-Modificaciones en la sección primera
del registro.

En el plazo de 15 días siguientes a la fecha en la
que fuesen dictados los actos y resoluciones incluidos
en el apartado 2 del artículo 7º, los ayuntamientos
deberán tramitar las modificaciones producidas para
su anotación en el registro, mediante la cobertura de
los datos que correspondan del anexo III, que son los
siguientes:

a) Datos personales: apellidos y nombre, dirección,
sexo y fotografía.

b) Datos académicos: nuevos títulos académicos,
nivel de estudios, conocimiento del idioma gallego,
inglés, portugués o de otros idiomas.

c) Datos de formación: nuevos cursos de formación
y capacitación profesional impartidos o validados por
la Academia Gallega de Seguridad Pública y otros
cursos relacionados con la actividad.

d) Permisos de conducir: nuevas obtenciones o pér-
didas y sus fechas.

e) Distinciones y recompensas: indicando fecha de
la resolución.

f) Datos profesionales: número de identificación
profesional y según la clase de personal podrán figu-
rar los siguientes:

1º Si es policía local, podrán incluir cambios en la
categoría profesional, indicando fechas de cese y
nombramiento y toma de posesión en la anterior y
nueva categoría, respectivamente. Nombramiento o
cese como jefa/e de la policía local, indicando fechas
de las resoluciones. Cambios en el tipo, marca, mode-
lo y número de guía de las armas reglamentarias.
Cambios en las situaciones administrativas reconoci-
das al personal funcionario y en la especial de segun-
da actividad, indicando las fechas de la resolución y
de pase. Sanciones y las faltas que las motivaron y la
fecha de prescripción de la sanción.

2º Si es auxiliar de policía local, aumento de la
duración de la contratación, fecha de inicio y fin de la
prórroga.

3º Si es vigilante municipal, cambios en las situa-
ciones administrativas reconocidas al personal fun-
cionario público y fechas de las resoluciones y de
pase.

Artículo 11º.-Tramitación de los procedimientos
registrales en la aplicación informática.

La tramitación de las altas y bajas y modificaciones
de los datos de la sección primera referidos a los
miembros de los cuerpos de policía local y a las/los
vigilantes municipales, se realizará cumplimentando
los modelos normalizados de los anexos II o III que
figurarán en la aplicación informática que la conselle-



9.618 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008

ría competente en materia de coordinación de policías
locales pondrá a disposición de los ayuntamientos
para la tramitación de los procedimientos en el Regis-
tro de Policías Locales de Galicia.

Artículo 12º.-Procedimiento de inscripción y anota-
ción en el registro.

1. En el plazo de 15 días desde la recepción de la
solicitud, si a la vista de la información recibida, se
considera necesario, la persona encargada del regis-
tro formulará requerimiento para que en el plazo de
15 días el ayuntamiento subsane los defectos observa-
dos o complete la información.

2. En el plazo de 15 días desde la recepción de la
solicitud, en la que consta la diligencia de certifica-
ción de los datos por la/el secretaria/o del ayunta-
miento, la persona encargada del registro practicará
el alta, baja o modificación que proceda.

3. En el plazo de 10 días siguientes a los que se
practique la anotación, la unidad directiva encargada
del registro remitirá al ayuntamiento afectado, a tra-
vés de la aplicación informática creada para la trami-
tación de los procedimientos en el Registro de Poli-
cías Locales de Galicia, la información anotada y, en
caso de alta, el número de registro.

Artículo 13º.-Datos de la sección segunda del registro.

1. En la sección segunda figurarán los datos que se
recogen en el anexo IV referidos a los cuerpos de
policías locales de Galicia, con información sobre los
artículos 6 y 13 de la Ley 4/2007, de 20 de abril, de
coordinación de policías locales, relativa a los acuer-
dos entre ayuntamientos para reforzar la plantilla del
cuerpo de policía local, así como sobre las funciones
en materia de coordinación de las policías locales.

2. Se anotarán los siguientes datos con relevancia
para el ejercicio de las funciones de coordinación de
las policías locales de Galicia:

a) Datos generales del ayuntamiento: denomina-
ción, código del ayuntamiento según anexo I y escu-
do/emblema.

b) Datos genéricos del cuerpo de policía local: fecha
de creación, fechas de aprobación y publicación de
los reglamentos.

c) Datos de los medios del cuerpo de policía local:

1º Jefatura y plantilla, con indicación de las catego-
rías y especificación de las plazas dotadas, ocupadas
y vacantes, los puestos de segunda actividad que figu-
ran en la relación de puestos de trabajo del ayunta-
miento, las retribuciones básicas y complementarias
por cada categoría y de las/los auxiliares de policía.
También deberán figurar las plazas de la subescala
facultativa.

2º Armas: tipo, marca, modelo, número de guía.

3º Vehículos: tipo, marca, modelo, matrícula y anti-
güedad.

4º Transmisiones: distinguiendo entre estaciones
fijas, móviles y portátiles, indicando la cantidad, mar-
ca, modelo y potencia.

5º Otros medios técnicos del artículo 11 de la
Ley 4/2007, de 20 de abril, de coordinación de poli-
cías locales.

d) Acuerdos suscritos con otros ayuntamientos para
reforzar eventualmente la plantilla del cuerpo de poli-
cía local, indicando los ayuntamientos con los que se
suscribe, la fecha y duración del acuerdo y el perso-
nal al que afecte la comisión de servicios.

e) Acuerdos suscritos por dos o más ayuntamientos
limítrofes de la Comunidad Autónoma de Galicia para
la colaboración de prestación de los servicios de poli-
cía local, así como la autorización para tal acuerdo, al
amparo de la disposición adicional quinta de la Ley
orgánica 2/1986, de fuerzas y cuerpos de seguridad.

Artículo 14º.-Procedimiento para la anotación en la
sección segunda del registro.

1. Las anotaciones de los datos del cuerpo de poli-
cía local se realizarán una vez recibida la primera
información de los ayuntamientos de acuerdo con lo
dispuesto en la disposición transitoria segunda.

2. Posteriormente, y con una periodicidad anual, los
ayuntamientos actualizarán ante el registro los datos
de la sección segunda.

3. Tanto el envío inicial de datos como los posterio-
res se realizarán cumplimentando el modelo normali-
zado del anexo IV que figurará en la aplicación infor-
mática que la consellería competente en materia de
coordinación pondrá a disposición de los ayuntamien-
tos para la tramitación de los procedimientos en el
Registro de Policías Locales de Galicia.

Artículo 15º.-Remisión anual a los ayuntamientos
del censo de miembros del cuerpo de policía local o de
las/los vigilantes municipales.

1. Con el fin de mantener constantemente actualiza-
dos los datos del registro, la unidad directiva encar-
gada del registro remitirá anualmente a cada ayunta-
miento, a través de la aplicación informática creada
para la tramitación de los procedimientos en el Regis-
tro de Policías Locales de Galicia, el censo de los
miembros de los cuerpos de policía local o de las/los
vigilantes municipales con la información que figure
en la sección primera del registro.

2. Recibida la información del registro y en el pla-
zo de un mes los ayuntamientos deberán dar su con-
formidad o solicitar la anotación de las variaciones
producidas.

Artículo 16º.-Certificaciones.

1. Las certificaciones de los datos que figuran en el
Registro de las Policías Locales de Galicia se expedi-
rán, de acuerdo con la normativa vigente, a los ayun-
tamientos y a los miembros de los cuerpos de policía
local y a las/los vigilantes municipales que lo requie-
ran respecto de aquellos datos que les afecten.

2. Los miembros de los cuerpos de policía local y
las/los vigilantes municipales podrán solicitar exclu-
sivamente certificaciones respecto de los datos referi-
dos a sí mismos. La solicitud se dirigirá a la unidad
directiva encargada del registro. La expedición de la



Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008 9.619DIARIO OFICIAL DE GALICIA

certificación se realizará en el plazo de 15 días desde
la recepción de la solicitud.

3. Los ayuntamientos podrán solicitar exclusiva-
mente datos sobre su cuerpo de policía local y sobre
los miembros del mismo, o sobre sus vigilantes muni-
cipales que figuren en el registro.

4. La solicitud se realizará a través de la/el alcalde-
sa/alcalde respectiva/o. La expedición de la certifica-
ción se realizará en el plazo de 15 días desde la
recepción de la solicitud.

Artículo 17º.-Cesiones de datos.

Los datos que figuren en el registro no podrán
cederse a terceros, salvo en las causas en que en la
legislación vigente así se exija. Sí podrán usarse los
datos en estudios estadísticos de manera despersona-
lizada.

Artículo 18º.-Protección y cancelación de datos.

1. Los derechos reconocidos en la normativa de pro-
tección de datos de carácter personal, en cuanto al
acceso, rectificación, cancelación y oposición, podrán
ser ejercidos ante la unidad directiva encargada del
registro, sin perjuicio de los derechos que podrán
ejercerse por la vía judicial.

2. La cancelación de datos de carácter personal se
realizarán cuando dejen de ser necesarios para los
fines estadísticos para los que fueron recabados y, en
todo caso, en los supuestos de jubilación o falleci-
miento de los miembros de la policía local y las/los
vigilantes municipales que figuren inscritos.

3. Se acordará de oficio la cancelación de las san-
ciones disciplinarias anotadas en el registro transcu-
rridos seis meses, uno o tres años, según se trate de
faltas leves, graves o muy graves no sancionadas con
la separación del servicio, siempre que durante aquel
tiempo no fuese sancionada la persona interesada por
hechos cometidos en esos mismos períodos.

4. La cancelación de la sanción producirá el efecto
de anular la anotación sin que se pueda certificar
sobre ella, salvo cuando lo soliciten las autoridades
competentes para eso, haciéndose constar expresa-
mente la cancelación, y a los únicos efectos de su
expediente personal.

Artículo 19º.-Nivel de seguridad.

Como consecuencia de la naturaleza de los datos
contenidos en los ficheros y, de acuerdo con lo esta-
blecido en la normativa de protección de datos de
carácter personal, el nivel de seguridad para su trata-
miento será el correspondiente al nivel alto.

Disposiciones adicionales

Primera.-Establecimiento de los requisitos técnicos
para las comunicaciones entre los ayuntamientos y el
registro por medios informáticos y para la tramitación
telemática.

La consellería competente en materia de coordina-
ción de policías locales establecerá los criterios técni-
cos para que todas las comunicaciones entre los dife-
rentes ayuntamientos y la unidad encargada del
registro se realicen a través de la aplicación informáti-

ca creada para la tramitación de los procedimientos en
el Registro de las Policías Locales de Galicia, en la que
figurarán los modelos normalizados y donde los ayun-
tamientos recibirán las informaciones del registro.

Asimismo, dicha consellería, establecerá los crite-
rios técnicos para la tramitación telemática de las
comunicaciones, que con motivo del presente decre-
to, se realicen entre los diferentes ayuntamientos y la
unidad directiva encargada del registro.

Segunda.-Condición indispensable para obtener ayu-
das y subvenciones.

Será condición indispensable para que los ayunta-
mientos de Galicia puedan ser beneficiarios de ayu-
das y subvenciones dirigidas a disponer de nuevos
recursos humanos y materiales para el cuerpo de poli-
cía local o vigilantes municipales, que formalicen y
envíen al registro la información y la documentación
necesaria para la permanente actualización de los
datos objeto de anotación.

Disposiciones transitorias

Primera.-Remisión de la documentación inicial de la
sección primera del registro.

1. En el plazo de tres meses siguientes a la entrada
en vigor de este decreto, la unidad directiva encarga-
da del registro comunicará a los ayuntamientos, res-
pecto de su personal a que es de aplicación este
decreto, los datos incluidos en el artículo 7 de los que
dispone por figurar en el registro creado al amparo de
la Ley 3/1992, de coordinación de policías locales
que queda sin efecto y cuya información se integra en
este registro. Los ayuntamientos deberán tramitar las
modificaciones que procedan ante el registro.

2. Terminado el plazo indicado, la unidad directiva
encargada del registro, remitirá a cada ayuntamiento
la información recogida a efectos de su comprobación
y, en su caso, rectificación.

3. Una vez finalizada la fase anterior, que tendrá
una duración máxima de seis meses, se considerará
implantado el Registro de las Policías Locales de
Galicia, que asignará a los miembros de los cuerpos
de policía local y vigilantes municipales un nuevo
número de registro para que coincida con el número
de identificación profesional.

Segunda.-Remisión de la documentación inicial de
la sección segunda del registro.

1. En el plazo de tres meses siguientes a la entrada
en vigor de este decreto, los ayuntamientos con cuer-
po de policía local comunicarán a la unidad directiva
encargada del registro los datos incluidos en el artícu-
lo 13 para la anotación de la información de los cuer-
pos de policía local.

2. Terminado el plazo indicado, la unidad directiva
encargada del registro, remitirá a cada ayuntamiento
la información recogida a efectos de su comprobación
y, en su caso, rectificación.

3. Una vez finalizada la fase anterior, que tendrá
una duración máxima de seis meses, se considerará
implantado el registro.



9.620 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008

Tercera.-Comunicación al registro de las/los vigilan-
tes y auxiliares de policía y personal interino que se
integren en los cuerpos de policía local.

Respecto a las/los vigilantes y auxiliares de policía
y personal interino susceptibles de ser integrados en
los cuerpos de policía local mediante el concurso-
oposición previsto en la disposición adicional segun-
da de la Ley 4/2007, de 20 de abril, de coordinación
de policías locales, los ayuntamientos deberán comu-
nicar al registro, en el plazo previsto en la referida
disposición, a su integración mediante la cumplimen-
tación del anexo V en la aplicación informática que la
consellería competente en materia de coordinación
pondrá a disposición de los ayuntamientos para la tra-
mitación de los procedimientos en el Registro de las
Policías Locales de Galicia. En tanto non se comuni-
que la referida integración estas personas figurarán
en el registro como pendientes de integración en el
cuerpo de policía local.

Cuarta.-Comunicación al registro de la clasificación
e integración del personal funcionario de la policía
local.

Respecto a la clasificación e integración del perso-
nal funcionario de la policía local prevista en la dispo-
sición transitoria primera de la Ley 4/2007, de 20 de
abril, de coordinación de policías locales, los ayunta-
mientos deberán comunicar al registro, en el plazo
previsto en la referida disposición, los nuevos grupos
en los que se integre su personal funcionario policial,
mediante la cumplimentación del anexo V en la apli-
cación informática que la consellería competente en
materia de coordinación pondrá a disposición de los
ayuntamientos para la tramitación de los procedimien-
tos en el Registro de las Policías Locales de Galicia.
En tanto no se comunique la referida integración en el
nuevo grupo estas personas figurarán en el registro en
el grupo de origen y pendientes de su clasificación e
integración en el grupo que les corresponda.

Disposición derogatoria

Queda derogado el capítulo III Registro de las Poli-
cías Locales de Galicia del Decreto 204/2000, de 21
de julio, por el que se refunde la normativa en mate-
ria de coordinación de policías locales.

Disposiciones finales

Primera.-Aplicación y desarrollo.

Se faculta a la persona titular de la consellería com-
petente en materia de coordinación de policías loca-
les para dictar las disposiciones necesarias, para el
desarrollo y ejecución del presente decreto.

Segunda.-Entrada en vigor.

Este decreto entrará en vigor a los veinte días de su
publicación en el Diario Oficial de Galicia.

Santiago de Compostela, ocho de mayo de dos mil
ocho.

Emilio Pérez Touriño
Presidente

José Luis Méndez Romeu
Conselleiro de Presidencia, Administraciones
Públicas y Justicia

ANEXO I 
Listado de dígitos correspondientes a los ayuntamientos de Galicia 

DIGITO-AYUNTAMIENTO AYUNTAMIENTO 

001 ABADÍN
002 ABEGONDO 
003 AGOLADA 
004 ALFOZ 
005 ALLARIZ 
006 AMES
007 AMOEIRO
008 ANTAS DE ULLA 
009 ARANGA 
010 ARBO
011 ARES
012 ARNOIA (A) 
013 ARTEIXO
014 ARZÚA 
015 AVIÓN
016 BAIONA
017 BALEIRA
018 BALTAR 
019 BANDE
020 BAÑA (A) 
021 BAÑOS DE MOLGAS 
022 BARALLA 
023 BARBADÁS
024 BARCO DE VALDEORRAS (O) 
025 BARREIROS
026 BARRO
027 BEADE
028 BEARIZ
029 BECERREÁ
030 BEGONTE
031 BERGONDO 
032 BETANZOS 
033 BLANCOS (OS) 
034 BOBORÁS
035 BOIMORTO
036 BOIRO
037 BOLA (A) 
038 BOLO (O) 
039 BOQUEIXÓN
040 BÓVEDA
041 BRIÓN
042 BUEU
043 BURELA
044 CABANA DE BERGANTIÑOS 
045 CABANAS
046 CALDAS DE REIS
047 CALVOS DE RANDÍN 
048 CAMARIÑAS
049 CAMBADOS
050 CAMBRE
051 CAMPO LAMEIRO
052 CANGAS
053 CAÑIZA (A) 
054 CAPELA (A) 
055 CARBALLEDA DE AVIA 
056 CARBALLEDA DE VALDEORRAS 
057 CARBALLEDO 
058 CARBALLIÑO (O) 
059 CARBALLO 
060 CARIÑO
061 CARNOTA 
062 CARRAL 
063 CARTELLE 
064 CASTRELO DE MIÑO 
065 CASTRELO DO VAL 
066 CASTRO CALDELAS 
067 CASTRO DE REI
068 CASTROVERDE 
069 CATOIRA
070 CEDEIRA
071 CEE
072 CELANOVA 
073 CENLLE
074 CERCEDA
075 CERDEDO
076 CERDIDO
077 CERVANTES
078 CERVO
079 CESURAS
080 CHANDREXA DE QUEIXA 
081 CHANTADA 
082 COIRÓS
083 COLES
084 CORCUBIÓN
085 CORGO (O) 
086 CORISTANCO
087 CORTEGADA 
088 CORUÑA (A)
089 COSPEITO
090 COTOBADE
091 COVELO
092 CRECENTE
093 CUALEDRO 
094 CULLEREDO 
095 CUNTIS
096 CURTIS
097 DODRO 
098 DOZÓN 
099 DUMBRÍA
100 ENTRIMO
101 ESGOS
102 ESTRADA (A)



Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008 9.621DIARIO OFICIAL DE GALICIA

DIGITO-AYUNTAMIENTO AYUNTAMIENTO 

103 FENE
104 FERROL 
105 FISTERRA
106 FOLGOSO DO COUREL 
107 FONSAGRADA (A) 
108 FORCAREI 
109 FORNELOS DE MONTES 
110 FOZ
111 FRADES
112 FRIOL
113 GOMESENDE
114 GONDOMAR 
115 GROVE (O) 
116 GUARDA (A) 
117 GUDIÑA (A) 
118 GUITIRIZ
119 GUNTÍN
120 ILLA DE AROUSA (A) 
121 INCIO (O)
122 IRIXO (O)
123 IRIXOA
124 LALÍN
125 LAMA (A) 
126 LÁNCARA 
127 LARACHA (A)
128 LAROUCO 
129 LAXE
130 LAZA
131 LEIRO
132 LOBEIRA
133 LOBIOS
134 LOURENZÁ 
135 LOUSAME 
136 LUGO
137 MACEDA
138 MALPICA DE BERGANTIÑOS 
139 MANZANEDA 
140 MAÑÓN
141 MARÍN
142 MASIDE
143 MAZARICOS 
144 MEAÑO
145 MEIRA
146 MEIS
147 MELIDE
148 MELÓN
149 MERCA (A)
150 MESÍA
151 MEZQUITA (A)
152 MIÑO
153 MOAÑA
154 MOECHE
155 MONDARIZ 
156 MONDARIZ-BALNEARIO 
157 MONDOÑEDO 
158 MONFERO 
159 MONFORTE DE LEMOS 
160 MONTEDERRAMO 
161 MONTERREI 
162 MONTERROSO 
163 MORAÑA 
164 MOS
165 MUGARDOS 
166 MUÍÑOS
167 MURAS
168 MUROS
169 MUXÍA
170 NARÓN 
171 NAVIA DE SUARNA 
172 NEDA
173 NEGREIRA
174 NEGUEIRA DE MUÑIZ 
175 NEVES (AS)
176 NIGRÁN
177 NOGAIS (AS) 
178 NOGUEIRA DE RAMUÍN 
179 NOIA
180 OIA
181 OÍMBRA
182 OLEIROS
183 ORDES
184 OROSO
185 ORTIGUEIRA 
186 OURENSE
187 OUROL 
188 OUTEIRO DE REI
189 OUTES
190 OZA DOS RÍOS 
191 PADERNE 
192 PADERNE DE ALLARIZ 
193 PADRENDA 
194 PADRÓN 
195 PALAS DE REI
196 PANTÓN 
197 PARADA DE SIL 
198 PARADELA 
199 PÁRAMO (O) 
200 PASTORIZA (A) 
201 PAZOS DE BORBÉN
202 PEDRAFITA DO CEBREIRO 
203 PEREIRO DE AGUIAR (O) 
204 PEROXA (A)
205 PETÍN
206 PINO (O)
207 PIÑOR
208 POBRA DE TRIVES (A) 
209 POBRA DO BROLLÓN (A) 

DIGITO-AYUNTAMIENTO AYUNTAMIENTO ( )
210 POBRA DO CARAMIÑAL (A) 
211 POIO
212 POL
213 PONTE CALDELAS 
214 PONTEAREAS 
215 PONTECESO
216 PONTECESURES 
217 PONTEDEUME 
218 PONTEDEVA 
219 PONTENOVA (A)
220 PONTES DE GARCÍA RODRÍGUEZ (AS) 
221 PONTEVEDRA 
222 PORQUEIRA 
223 PORRIÑO (O)
224 PORTAS 
225 PORTO DO SON 
226 PORTOMARÍN 
227 PUNXÍN
228 QUINTELA DE LEIRADO 
229 QUIROGA 
230 RÁBADE
231 RAIRIZ DE VEIGA 
232 RAMIRÁS
233 REDONDELA 
234 RIANXO
235 RIBADAVIA
236 RIBADEO
237 RIBADUMIA
238 RIBAS DE SIL 
239 RIBEIRA
240 RIBEIRA DE PIQUÍN 
241 RIÓS
242 RIOTORTO 
243 RODEIRO
244 ROIS
245 ROSAL (O)
246 RÚA (A) 
247 RUBIÁ
248 SADA
249 SALCEDA DE CASELAS 
250 SALVATERRA DE MIÑO 
251 SAMOS
252 SAN AMARO 
253 SAN CIBRAO DAS VIÑAS 
254 SAN CRISTOVO DE CEA 
255 SAN SADURNIÑO 
256 SAN XOÁN DE RÍO 
257 SANDIÁS
258 SANTA COMBA 
259 SANTIAGO DE COMPOSTELA 
260 SANTISO
261 SANXENXO 
262 SARREAUS
263 SARRIA
264 SAVIÑAO (O) 
265 SILLEDA
266 SOBER
267 SOBRADO
268 SOMOZAS (AS)
269 SOUTOMAIOR 
270 TABOADA 
271 TABOADELA 
272 TEIXEIRA (A)
273 TEO
274 TOÉN
275 TOMIÑO
276 TOQUES
277 TORDOIA 
278 TOURO 
279 TRABADA 
280 TRASMIRAS 
281 TRAZO 
282 TRIACASTELA 
283 TUI
284 VAL DO DUBRA 
285 VALADOURO (O) 
286 VALDOVIÑO 
287 VALGA 
288 VEDRA
289 VEIGA (A)
290 VEREA
291 VERÍN
292 VIANA DO BOLO 
293 VICEDO (O)
294 VIGO
295 VILA DE CRUCES 
296 VILABOA
297 VILAGARCÍA DE AROUSA 
298 VILALBA
299 VILAMARÍN 
300 VILAMARTÍN DE VALDEORRAS 
301 VILANOVA DE AROUSA 
302 VILAR DE BARRIO 
303 VILAR DE SANTOS 
304 VILARDEVÓS 
305 VILARIÑO DE CONSO
306 VILARMAIOR 
307 VILASANTAR 
308 VIMIANZO
309 VIVEIRO
310 XERMADE
311 XINZO DE LIMIA
312 XOVE
313 XUNQUEIRA DE AMBÍA 
314 XUNQUEIRA DE ESPADANEDO 
315 ZAS



9.622 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 A
N

EX
O

 II

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

N
iv

el
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

de
l i

di
om

a 
ga

lle
go

 

C
er

tif
ic

ad
os

 s
eg

ún
 la

 O
rd

en
 d

e 
1 

de
 a

br
il 

de
 2

00
5 

po
r 

la
 q

ue
 s

e 
re

gu
la

n 
lo

s 
cu

rs
os

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
en

 le
ng

ua
 

ga
lle

ga
 y

 la
s 

co
nv

al
id

ac
io

ne
s 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

: 
 G

al
le

go
 o

ra
l 

 In
ic

ia
ci

ón
 

 P
er

fe
cc

io
na

m
ie

nt
o 

C
er

tif
ic

ad
os

 s
eg

ún
 la

 O
rd

en
 d

e 
16

 d
e 

ju
lio

 d
e 

20
07

 p
or

 la
 q

ue
 s

e 
re

gu
la

n 
lo

s 
ce

rti
fic

ad
os

 o
fic

ia
le

s 
ac

re
di

ta
tiv

os
 d

e 
lo

s 
ni

ve
le

s 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 la
 le

ng
ua

 g
al

le
ga

 (C
el

ga
): 

 C
er

tif
ic

ad
o 

de
 le

ng
ua

 g
al

le
ga

 1
 (C

el
ga

 1
) 

 C
er

tif
ic

ad
o 

de
 le

ng
ua

 g
al

le
ga

 2
 (C

el
ga

 2
) 

 C
er

tif
ic

ad
o 

de
 le

ng
ua

 g
al

le
ga

 3
 (C

el
ga

 3
) 

 C
er

tif
ic

ad
o 

de
 c

on
oc

im
ie

nt
o 

de
 la

 le
ng

ua
 g

al
le

ga
 4

 (C
el

ga
 4

) 
 C

er
tif

ic
ad

o 
de

 le
ng

ua
 g

al
le

ga
 5

 (C
el

ga
 5

): 

O
tro

s 
id

io
m

as
 

 In
gl

és
 

N
iv

el
:

 b
aj

o 
 m

ed
io

 
 a

lto
 

 P
or

tu
gu

és
 

N
iv

el
:

 b
aj

o 
 m

ed
io

 
 a

lto
 

 F
ra

nc
és

 
N

iv
el

:
 b

aj
o 

 m
ed

io
 

 a
lto

 

 O
tro

s:
 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
  

  
N

iv
el

:
 b

aj
o 

 m
ed

io
 

 a
lto

 
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

  
  

N
iv

el
:

 b
aj

o 
 m

ed
io

 
 a

lto
 

C
) F

O
R

M
A

C
IÓ

N

C
.1

) C
U

R
SO

S 
D

E 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 Y
 C

A
PA

C
IT

A
C

IÓ
N

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L 
IM

PA
R

TI
D

O
S 

O
 C

O
N

VA
LI

D
A

D
O

S 
PO

R
 L

A
 

A
C

A
D

EM
IA

 G
A

LL
EG

A
 D

E 
SE

G
U

R
ID

A
D

 P
Ú

B
LI

C
A

 
1.

- 
  

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

C
en

tro
:  

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

N
úm

er
o 

ho
ra

s:
  

  
 F

ec
ha

 d
e 

in
ic

io
: 

 /
  

/ 
  

 F
ec

ha
 d

e 
fin

:  
 /

  
/ 

  
 F

ec
ha

 d
e 

ex
pe

di
ci

ón
 d

el
 tí

tu
lo

:  
 /

  
/ 

  
  

2.
- 

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

C
en

tro
:  

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

N
úm

er
o 

ho
ra

s:
  

  
 F

ec
ha

 d
e 

in
ic

io
: 

 /
  

/ 
  

 F
ec

ha
 d

e 
fin

:  
 /

  
/ 

  
 F

ec
ha

 d
e 

ex
pe

di
ci

ón
 d

el
 tí

tu
lo

:  
 /

  
/ 

  
  

C
.2

) O
TR

O
S 

C
U

R
SO

S 
D

E 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 R
EL

A
C

IO
N

A
D

O
S 

C
O

N
 L

A
 A

C
TI

VI
D

A
D

 
1.

- 
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

C
en

tro
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

N
úm

er
o 

ho
ra

s:
  

  
 F

ec
ha

 d
e 

in
ic

io
: 

 /
  

/ 
  

 F
ec

ha
 d

e 
fin

:  
 /

  
/ 

  
 F

ec
ha

 d
e 

ex
pe

di
ci

ón
 d

el
 tí

tu
lo

:  
 /

  
/ 

  
  

2.
- 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

C
en

tro
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

N
úm

er
o 

ho
ra

s:
  

  
 F

ec
ha

 d
e 

in
ic

io
: 

 /
  

/ 
  

 F
ec

ha
 d

e 
fin

:  
 /

  
/ 

  
 F

ec
ha

 d
e 

ex
pe

di
ci

ón
 d

el
 tí

tu
lo

:  
 /

  
/ 

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

A
N

EX
O

 II
 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 

A
LT

A
/B

A
JA

 D
E

 P
O

LI
C

ÍA
 L

O
C

A
L 

/ A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 P
O

LI
C

ÍA
 L

O
C

A
L 

/ V
IG

IL
A

N
TE

 
M

U
N

IC
IP

A
L 

E
N

 E
L 

R
E

G
IS

TR
O

 D
E

 L
A

S
 P

O
LI

C
ÍA

S
 L

O
C

A
LE

S
 D

E
 G

A
LI

C
IA

  

C
Ó

D
IG

O
 D

E
L 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 

P
R

36
0A

D
O

C
U

M
E

N
TO

 

S
O

LI
C

IT
U

D

A
yu

nt
am

ie
nt

o:
  

  
   

   
   

   
   

 
C

ód
ig

o
ay

un
ta

m
ie

nt
o 

se
gú

n 
el

 a
ne

xo
 I:

 
 - 

 - 

1)
 A

LT
A

 D
E 

PO
LI

C
ÍA

 L
O

C
A

L 
/ A

U
XI

LI
A

R
 D

E 
PO

LI
C

íA
 L

O
C

A
L 

/ V
IG

IL
A

N
TE

 
M

U
N

IC
IP

A
L

Lo
s 

ap
ar

ta
do

s 
A

, B
, C

, D
 d

eb
en

 s
er

 c
um

pl
im

en
ta

do
s 

ta
nt

o 
pa

ra
 p

ol
ic

ía
 lo

ca
l c

om
o 

pa
ra

  a
ux

ili
ar

 d
e 

po
lic

ía
 lo

ca
l y

 v
ig

ila
nt

e 
m

un
ic

ip
al

A
) D

A
TO

S 
PE

R
SO

N
A

LE
S 

A
pe

lli
do

s

N
om

br
e 

  
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

  
N

IF
/N

IE
  

  
   

   
   

   
 

Fe
ch

a 
de

 n
ac

im
ie

nt
o 

/
/

P
aí

s 
de

 n
ac

im
ie

nt
o 

P
ro

vi
nc

ia
 d

e 
na

ci
m

ie
nt

o 
  

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
  

Lu
ga

r d
e 

na
ci

m
ie

nt
o 

D
ire

cc
ió

n 

S
ex

o
 H

om
br

e
 M

uj
er

 

B
) D

A
TO

S 
A

C
A

D
ÉM

IC
O

S 
N

iv
el

 d
e 

es
tu

di
os

 

 
ba

ch
ill

er
at

o,
 té

cn
ic

o 
su

pe
rio

r d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l o
 e

qu
iv

al
en

te
s 

 
di

pl
om

ad
o 

un
iv

er
si

ta
rio

, i
ng

en
ie

ro
 té

cn
ic

o,
 a

rq
ui

te
ct

o 
té

cn
ic

o 
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 
 

do
ct

or
, l

ic
en

ci
ad

o,
 in

ge
ni

er
o,

 a
rq

ui
te

ct
o 

o 
eq

ui
va

le
nt

es
 

Tí
tu

lo
/s

 a
ca

dé
m

ic
o/

s 

1.
- 

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

C
en

tro
: 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
Fe

ch
a 

ex
pe

di
ci

ón
:  

 /
  

/ 
  

  

2.
- 

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

C
en

tro
:  

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
Fe

ch
a 

ex
pe

di
ci

ón
:  

 /
  

/ 
  

  

(fo
to

)



Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008 9.623DIARIO OFICIAL DE GALICIA



9.624 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

C
) V

IG
IL

A
N

TE
 M

U
N

IC
IP

A
L

(e
n

ay
un

ta
m

ie
nt

os
 s

in
 c

ue
rp

o 
de

 p
ol

ic
ía

lo
ca

l)

N
úm

er
o 

de
 id

en
tif

ic
ac

ió
n 

pr
of

es
io

na
l  

V
 --

 
 --

 

Fe
ch

a 
de

 la
 

re
so

lu
ci

ón
 

/
/

C
au

sa
 

 J
ub

ila
ci

ón
 

 V
ol

un
ta

ria
 

 F
or

zo
sa

 
 P

or
 d

ec
la

ra
ci

ón
 d

e 
in

ca
pa

ci
da

d 
 P

ér
di

da
 d

e 
la

 c
on

di
ci

ón
 d

e 
fu

nc
io

na
rio

 
 O

tra
s 

ca
us

as
  

R
E

G
IS

TR
O

 D
E

 L
A

S
 P

O
LI

C
IA

S
 L

O
C

A
LE

S
 D

E
 G

A
LI

C
IA

. D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 IN
TE

R
IO

R
 

D
IL

IG
E

N
C

IA
  

P
ar

a 
ha

ce
r 

co
ns

ta
r 

qu
e 

lo
s 

da
to

s 
de

 e
st

e 
fo

rm
ul

ar
io

 c
on

cu
er

da
n 

co
n 

lo
s 

ob
ra

nt
es

 e
n 

es
te

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
y 

co
n 

lo
s 

ap
or

ta
do

s 
po

r e
l i

nt
er

es
ad

o 

E
n 

 
 

 
  a

  _
__

__
_ 

de
  

 
 

 d
e 

20
0 

E
l s

ec
re

ta
rio

 d
el

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 

Fi
rm

ad
o:

   
 

 
 

LE
G

IS
LA

C
IÓ

N
 A

P
LI

C
A

B
LE

 

Le
y 

4/
20

07
, 

de
 2

0 
de

 a
br

il,
 d

e 
co

or
di

na
ci

ón
 

de
po

lic
ía

s
lo

ca
le

s.
D

ec
re

to
 1

05
/2

00
8,

 d
e 

8
de

m
ay

o,
 p

or
 e

l
qu

e 
se

 c
re

a 
y 

re
gu

la
 e

l
R

eg
is

tro
 d

e 
la

s 
P

ol
ic

ía
s

Lo
ca

le
s 

de
 G

al
ic

ia
 

__
__

__
, _

__
__

_ 
de

 _
__

__
 d

e 
20

0

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 
E

X
P

E
D

IE
N

TE
 

FE
C

H
A

 D
E

 E
N

TR
A

D
A

 

FE
C

H
A

 D
E

 S
A

LI
D

A
 

/
/

/
/

/
/

R
E

C
IB

ID
O

 

R
E

V
IS

A
D

O
 Y

 C
O

N
FO

R
M

E
 

((
P

ar
a 

cu
br

ir 
po

r l
a 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
) 

FE
C

H
A

  D
E

 E
FE

C
TO

S

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

E
.3

) V
IG

IL
A

N
TE

 M
U

N
IC

IP
A

L
(E

n
ay

un
ta

m
ie

nt
os

 s
in

 c
ue

rp
o 

de
 p

ol
ic

ía
 lo

ca
l. 

A
rt.

 8
8,

 L
ey

 4
/2

00
7,

 d
e 

20
 d

e 
ab

ril
, d

e 
co

or
di

na
ci

ón
 d

e 
po

lic
ía

s 
lo

ca
le

s )
N

úm
er

o 
de

 id
en

tif
ic

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l  
V

 --
 

 --
 

  
 

G
ru

po
:

 D
 –

 S
ub

gr
up

o 
C

2 

E
.3

.1
) A

C
C

E
S

O
Fe

ch
a 

su
pe

ra
ci

ón
 d

el
 c

ur
so

 d
e 

in
gr

es
o 

(a
rtí

cu
lo

 9
2.

4º
, 

Le
y 

4/
20

07
, 

de
 2

0 
de

 a
br

il,
 d

e 
co

or
di

na
ci

ón
 d

e 
po

lic
ía

s 
lo

ca
le

s)
 e

n 
la

 A
ca

de
m

ia
 G

al
le

ga
 d

e 
S

eg
ur

id
ad

 P
úb

lic
a:

 
/

/

Fe
ch

a 
de

 n
om

br
am

ie
nt

o 
co

m
o 

fu
nc

io
na

rio
 d

e 
ca

rr
er

a:
  

 /
  

/ 
  

  

Fe
ch

a 
de

 to
m

a 
de

 p
os

es
ió

n 
co

m
o 

fu
nc

io
na

rio
 d

e 
ca

rr
er

a:
 

/
/

E
.3

.2
) S

IT
U

A
C

IÓ
N

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

 S
er

vi
ci

o 
ac

tiv
o 

 O
tra

s 
si

tu
ac

io
ne

s 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

 (i
nd

ic
ar

 la
 q

ue
 p

ro
ce

da
) 

 S
er

vi
ci

os
 e

sp
ec

ia
le

s 
 

 
 

Fe
ch

a 
re

so
lu

ci
ón

 
/

/
 F

ec
ha

 d
e 

pa
se

 
/

/
 

 S
er

vi
ci

os
 e

n 
ot

ra
s 

ad
m

in
is

tra
ci

on
es

 p
úb

lic
as

 F
ec

ha
 re

so
lu

ci
ón

 
/

/
 

 F
ec

ha
 d

e 
pa

se
 

/
/

 

 E
xc

ed
en

ci
a 

 
 

 
 

 
Fe

ch
a 

re
so

lu
ci

ón
 

/
/

 
 

Fe
ch

a 
de

 p
as

e 
/

/
 

M
od

al
id

ad
  

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

 S
us

pe
ns

ió
n 

de
 fu

nc
io

ne
s 

 
 

Fe
ch

a 
re

so
lu

ci
ón

 
/

/
 

 F
ec

ha
 d

e 
pa

se
 

/
/

2)
 B

A
JA

 D
E

 P
O

LI
C

ÍA
 L

O
C

A
L 

/ A
U

X
IL

I A
R

 D
E

 P
O

LI
C

ÍA
 L

O
C

A
L 

/ V
IG

IL
A

N
TE

 
M

U
N

IC
IP

A
L

D
eb

er
á 

cu
br

ir
se

 s
ol

o 
el

 a
pa

rt
ad

o 
B

.1
, B

.2
 o

 B
.3

 s
eg

ún
 e

l t
ip

o 
de

 p
er

so
na

l q
ue

 c
au

se
 b

aj
a 

A
) P

O
LI

C
ÍA

 L
O

C
A

L 
N

úm
er

o 
de

 id
en

tif
ic

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l 
 --

 
  

 

Fe
ch

a 
de

 la
 

re
so

lu
ci

ón
 

/
/ 

  
  

C
au

sa
 

 P
er

m
ut

a 
 J

ub
ila

ci
ón

 
 V

ol
un

ta
ria

 
 F

or
zo

sa
 

 P
or

 d
ec

la
ra

ci
ón

 d
e 

in
ca

pa
ci

da
d 

 P
ér

di
da

 d
e 

la
 c

on
di

ci
ón

 d
e 

fu
nc

io
na

rio
 

 O
tra

s 
ca

us
as

  

B
) A

U
XI

LI
A

R
 D

E 
PO

LI
C

ÍA
 L

O
C

A
L

(a
rtí

cu
lo

 9
5,

 L
ey

 4
/2

00
7 

de
 2

0 
de

 a
br

il,
 d

e 
co

or
di

na
ci

ón
 d

e 
po

lic
ía

s 
lo

ca
le

s)

N
úm

er
o 

de
 id

en
tif

ic
ac

ió
n 

pr
of

es
io

na
l  

A
 --

 
 --

 

Fe
ch

a 
fin

al
iz

ac
ió

n 
/

/

C
au

sa
 

  
  

   
   

   
   

   



Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008 9.625DIARIO OFICIAL DE GALICIA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

C
) C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 N

U
E

V
A

S
 A

C
C

IO
N

E
S

 F
O

R
M

A
TI

V
A

S
 

C
.1

) 
C

U
R

S
O

S
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 Y

 C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

L 
IM

P
A

R
TI

D
O

S
 O

 
C

O
N

VA
LI

D
A

D
O

S 
PO

R
 L

A
 A

C
A

D
EM

IA
 G

A
LL

EG
A

 D
E 

SE
G

U
R

ID
A

D
 P

Ú
B

LI
C

A
 

1.
- 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

C
en

tro
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

N
úm

er
o 

ho
ra

s:
  

  
  

  F
ec

ha
 d

e 
in

ic
io

:  
 /

  
/ 

  
  

 F
ec

ha
 d

e 
fin

:  
 /

  
/ 

  
  

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:  
 /

  
/ 

  
  

2.
- 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

C
en

tro
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

N
úm

er
o 

ho
ra

s:
  

  
  

  F
ec

ha
 d

e 
in

ic
io

:  
 /

  
/ 

  
  

 F
ec

ha
 d

e 
fin

:  
 /

  
/ 

  
  

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:  
 /

  
/ 

  
  

C
.2

) O
TR

O
S

 C
U

R
S

O
S

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 P
O

LI
C

IA
L 

1.
- 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

C
en

tro
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

N
úm

er
o 

ho
ra

s:
  

  
  

  F
ec

ha
 d

e 
in

ic
io

:  
 /

  
/ 

  
  

 F
ec

ha
 d

e 
fin

:  
 /

  
/ 

  
  

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:  
 /

  
/ 

  
  

2.
- 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

C
en

tro
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

N
úm

er
o 

ho
ra

s:
  

  
  

  F
ec

ha
 d

e 
in

ic
io

:  
 /

  
/ 

  
  

 F
ec

ha
 d

e 
fin

:  
 /

  
/ 

  
  

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:  
 /

  
/ 

  
  

D
) C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

A
M

B
IO

S
 E

N
 E

L 
P

E
R

M
IS

O
 D

E
 C

O
N

D
U

C
IR

 
O

bt
en

ci
ón

 d
e 

nu
ev

os
 p

er
m

is
os

 d
e 

co
nd

uc
ir 

 

 A
1 

Fe
ch

a 
de

 e
xp

ed
ic

ió
n:

  
/ 

 /
  

  
   

 B
E

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:
  

/ 
 /

  
  

 

 A
 F

ec
ha

 d
e 

ex
pe

di
ci

ón
:

  
/ 

 /
  

  
   

 C
1E

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:
  

/ 
 /

  
  

 

 B
 F

ec
ha

 d
e 

ex
pe

di
ci

ón
:

  
/ 

 /
  

  
 

 C
E

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:
  

/ 
 /

  
  

 

 C
1 

Fe
ch

a 
de

 e
xp

ed
ic

ió
n:

  
/ 

 /
  

  
 

 D
1E

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:
  

/ 
 /

  
  

 

 C
 F

ec
ha

 d
e 

ex
pe

di
ci

ón
:

  
/ 

 /
  

  
 

 D
E

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:
  

/ 
 /

  
  

 

 D
1 

Fe
ch

a 
de

 e
xp

ed
ic

ió
n:

  
/ 

 /
  

  
 

 b
tp

 F
ec

ha
 d

e 
ex

pe
di

ci
ón

:
  

/ 
 /

  
  

 

 D
 F

ec
ha

 d
e 

ex
pe

di
ci

ón
:

  
/ 

 /
  

  
 

 

P
ér

di
da

 d
e 

pe
rm

is
os

 d
e 

co
nd

uc
ir 

(In
di

ca
r c

la
se

 y
 fe

ch
a 

de
sd

e 
qu

e 
no

 s
e 

cu
en

ta
 c

on
 ta

l p
er

m
is

o 
de

 c
on

du
ci

r )
 

 
C

la
se

:  
  

  
 

Fe
ch

a:
/

/

 
C

la
se

:  
  

  
 

Fe
ch

a:
/

/

 
C

la
se

:  
  

  
 

Fe
ch

a:
/

/

E
) C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 D

IS
TI

N
C

IO
N

E
S

 Y
 R

E
C

O
M

P
E

N
S

A
S

 
D

is
tin

ci
ón

 o
 re

co
m

pe
ns

a 
Fe

ch
a 

de
 re

so
lu

ci
ón

 

  
  

  
  

/ 
 /

  
  

 

  
  

  
  

/ 
 /

  
  

 

  
  

  
  

/ 
 /

  
  

 

D
eb

er
á 

cu
br

ir
se

 s
ol

o 
el

 a
pa

rt
ad

o 
F,

 G
 o

 H
 s

eg
ún

 e
l t

ip
o 

de
 p

er
so

na
l o

bj
et

o 
de

 m
od

ifi
ca

ci
ón

 y
 ú

ni
ca

m
en

te
 lo

s 
su

ba
pa

rt
ad

os
 

do
nd

e 
se

 p
ro

du
zc

an
 v

ar
ia

ci
on

es
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

A
N

EX
O

 II
I 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
: P

O
LI

C
ÍA

 L
O

C
A

L 
/ A

U
X

IL
IA

R
E

S
 D

E
 P

O
LI

C
ÍA

 L
O

C
A

L 
/ 

V
IG

IL
A

N
TE

S
 M

U
N

IC
IP

A
LE

S
 E

N
 E

L 
R

E
G

IS
TR

O
 D

E
 L

A
S

 P
O

LI
C

ÍA
S

 L
O

C
A

LE
S

 
D

E
 G

A
LI

C
IA

.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
L 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 

P
R

36
0B

D
O

C
U

M
E

N
TO

 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N

A
yu

nt
am

ie
nt

o:
  

  
   

   
   

   
   

 
C

ód
ig

o 
ay

un
ta

m
ie

nt
o 

se
gú

n 
el

 a
ne

xo
 I:

 
 - 

 - 

A
) C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

A
M

B
IO

S
 E

N
 D

A
TO

S
 P

E
R

S
O

N
A

LE
S

 

A
pe

lli
do

s

N
om

br
e 

  
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

  

D
ire

cc
ió

n 

S
ex

o
 H

om
br

e
 M

uj
er

 

B
) C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 N

U
E

V
O

S
 D

A
TO

S
 A

C
A

D
É

M
IC

O
S

 
N

ue
vo

/s
 tí

tu
lo

/s
 a

ca
dé

m
ic

o/
s:

  

1.
- 

  
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

C
en

tro
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Fe
ch

a 
ex

pe
di

ci
ón

:  
 /

  
/ 

  
  

D
e 

in
cr

em
en

ta
r e

l n
iv

el
 d

e 
es

tu
di

os
 s

eñ
al

ar
 e

l q
ue

 p
ro

ce
da

 

 
ba

ch
ill

er
at

o,
 té

cn
ic

o 
su

pe
rio

r d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l o
 e

qu
iv

al
en

te
s 

 
di

pl
om

ad
o 

un
iv

er
si

ta
rio

, i
ng

en
ie

ro
 té

cn
ic

o,
 a

rq
ui

te
ct

o 
té

cn
ic

o 
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 

 
do

ct
or

, l
ic

en
ci

ad
o,

 in
ge

ni
er

o,
 a

rq
ui

te
ct

o 
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 

N
ue

vo
 n

iv
el

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
de

l i
di

om
a 

ga
lle

go
 

C
er

tif
ic

ad
os

 s
eg

ún
 la

 O
rd

en
 d

e 
16

 d
e 

ju
lio

 d
e 

20
07

 p
or

 la
 q

ue
 s

e 
re

gu
la

n 
lo

s 
ce

rti
fic

ad
os

 o
fic

ia
le

s 
ac

re
di

ta
tiv

os
 d

e 
lo

s 
ni

ve
le

s 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 la
 le

ng
ua

 g
al

le
ga

 (C
el

ga
): 

 C
er

tif
ic

ad
o 

de
 le

ng
ua

 g
al

le
ga

 1
 (C

el
ga

 1
) 

 C
er

tif
ic

ad
o 

de
 le

ng
ua

 g
al

le
ga

 2
 (C

el
ga

 2
) 

 C
er

tif
ic

ad
o 

de
 le

ng
ua

 g
al

le
ga

 3
 (C

el
ga

 3
) 

 C
er

tif
ic

ad
o 

de
 c

on
oc

im
ie

nt
o 

de
 la

 le
ng

ua
 g

al
le

ga
 4

 (C
el

ga
 4

) 
 C

er
tif

ic
ad

o 
de

 le
ng

ua
 g

al
le

ga
 5

 (C
el

ga
 5

): 

V
ar

ia
ci

on
es

 e
n 

ot
ro

s 
id

io
m

as
: 

 In
gl

és
 

N
iv

el
:

 b
aj

o 
 m

ed
io

 
 a

lto
 

 P
or

tu
gu

és
 

N
iv

el
:

 b
aj

o 
 m

ed
io

 
 a

lto
 

 F
ra

nc
és

 
N

iv
el

:
 b

aj
o 

 m
ed

io
 

 a
lto

 

 O
tro

s:
 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
  

  
N

iv
el

:
 b

aj
o 

 m
ed

io
 

 a
lto

 
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

  
  

N
iv

el
:

 b
aj

o 
 m

ed
io

 
 a

lto
 (fo

to
)

(p
on

er
 s

ól
o 

en
 

ca
so

 d
e 

ca
m

bi
os

)



9.626 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

F.
2)

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
A

M
B

IO
S

 E
N

 L
A

 S
IT

U
A

C
IÓ

N
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 S

er
vi

ci
o 

ac
tiv

o 

Fe
ch

a 
de

 re
in

gr
es

o:
  

 /
  

/ 
  

  
C

au
sa

 d
e 

re
in

gr
es

o 
en

 e
l s

er
vi

ci
o 

ac
tiv

o:
  

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 O
tra

s 
si

tu
ac

io
ne

s 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

 (i
nd

ic
ar

 la
 q

ue
 p

ro
ce

da
 y

 la
 fe

ch
a 

de
 in

ic
io

 d
e 

la
 n

ue
va

 s
itu

ac
ió

n)

 S
er

vi
ci

os
 e

sp
ec

ia
le

s  
 

 
 

Fe
ch

a 
re

so
lu

ci
ón

 
/

/
 

 F
ec

ha
 p

as
e 

/
/

 S
er

vi
ci

os
 e

n 
ot

ra
s 

ad
m

in
is

tra
ci

on
es

 p
úb

lic
as

  
Fe

ch
a 

re
so

lu
ci

ón
 

/
/

 
 F

ec
ha

 p
as

e 
/

/
 

 E
xc

ed
en

ci
a 

  
 

 
 

 
Fe

ch
a 

re
so

lu
ci

ón
 

/
/

 
 F

ec
ha

 p
as

e 
/

/
 

(S
ól

o 
en

 e
st

e 
ca

so
 s

eñ
al

ar
 la

 m
od

al
id

ad
 d

e 
ex

ce
de

nc
ia

 d
e 

la
 q

ue
 s

e 
tra

ta
) 

 V
ol

un
ta

ria
 p

or
 in

te
ré

s 
pa

rti
cu

la
r 

 V
ol

un
ta

ria
 p

or
 a

gr
up

ac
ió

n 
fa

m
ili

ar
 

 P
or

 c
ui

da
do

 d
e 

fa
m

ili
ar

es
 

 P
or

 ra
zó

n 
de

 v
io

le
nc

ia
 d

e 
gé

ne
ro

 

 S
us

pe
ns

ió
n 

de
 fu

nc
io

ne
s 

 
 

 
Fe

ch
a 

re
so

lu
ci

ón
 

/
/

 
 F

ec
ha

 p
as

e 
/

/

 P
ró

rr
og

a 
pe

rm
an

en
ci

a 
en

 e
l s

er
vi

ci
o 

ac
tiv

o 
 

Fe
ch

a 
re

so
lu

ci
ón

 d
e 

pr
ór

ro
ga

 
/

/

 S
eg

un
da

 A
ct

iv
id

ad
 

 
 

 
 

Fe
ch

a 
re

so
lu

ci
ón

 
/

/
 

 F
ec

ha
 p

as
e 

/
/

 
(S

ól
o 

en
 e

st
e 

ca
so

 s
eñ

al
ar

 e
l m

ot
iv

o 
de

 p
as

e 
a 

se
gu

nd
a 

ac
tiv

id
ad

 d
el

 q
ue

 s
e 

tra
ta

)

 D
is

m
in

uc
ió

n 
de

 la
s 

co
nd

ic
io

ne
s 

ps
ic

of
ís

ic
as

 p
ar

a 
el

 d
es

em
pe

ño
 d

e 
la

 fu
nc

ió
n 

po
lic

ia
l 

 C
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 la
 e

da
d 

qu
e 

se
 d

et
er

m
in

a 
pa

ra
 c

ad
a 

es
ca

la
 

 E
sc

al
a 

bá
si

ca
  -

 5
8 

añ
os

 

 E
sc

al
a 

ej
ec

ut
iv

a 
 - 

60
 a

ño
s 

 E
sc

al
a 

su
pe

rio
r y

 té
cn

ic
a 

– 
62

 a
ño

s 

 E
m

ba
ra

zo
 y

 la
ct

an
ci

a 

F.
3)

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 S
A

N
C

IO
N

E
S

 Y
 L

A
S

 F
A

LT
A

S
 Q

U
E

 L
A

S
 M

O
TI

V
A

R
O

N
 

S
an

ci
on

es
 y

 fa
lta

s 
qu

e 
la

s 
m

ot
iv

ar
on

 

Ti
po

 d
e 

sa
nc

ió
n 

po
r f

al
ta

 m
uy

 g
ra

ve
 A

rtí
cu

lo
 8

3.
1º

a)
, L

ey
 4

/2
00

7,
 d

e 
20

 d
e 

ab
ril

, d
e 

co
or

di
na

ci
ón

 d
e 

po
lic

ía
s 

lo
ca

le
s 

Fa
lta

m
uy

gr
av

e 
(A

rtí
cu

lo
 7

9,
 

Le
y 

4/
20

07
, d

e 
20

 d
e 

ab
ril

, d
e 

co
or

di
na

ci
ón

 d
e 

po
lic

ía
s 

lo
ca

le
s)

 

 S
ep

ar
ac

ió
n 

de
l s

er
vi

ci
o 

 a
) 

 b
) 

 c
) 

 d
) 

 e
) 

 f)
 

 g
) 

 h
) 

 i)
 

 j)
 

 k
) 

 l)
 

 m
) 

 n
) 

 ñ
) 

 o
) 

 p
)1

º 
 p

)2
º 

 p
)3

º 
 p

)4
º

 q
) 

 S
us

pe
ns

ió
n 

de
 fu

nc
io

ne
s 

po
r m

ás
 d

e 
un

 a
ño

 y
 h

as
ta

 tr
es

 a
ño

s 

Fe
ch

a 
de

 la
 re

so
lu

ci
ón

 fi
rm

e:
 

/
/

 
S

an
ci

ón
 im

pu
es

ta
: 

Fe
ch

a 
de

 la
 p

re
sc

rip
ci

ón
 d

e 
la

 s
an

ci
ón

: 
/

/
La

s 
sa

nc
io

ne
s 

pr
es

cr
ib

irá
n 

a 
lo

s 
tre

s 
añ

os
 d

e 
se

r i
m

pu
es

ta
s.

 E
l p

la
zo

 d
e 

pr
es

cr
ip

ci
ón

 c
om

en
za

rá
 

a 
co

nt
ar

 d
es

de
 e

l 
dí

a 
si

gu
ie

nt
e 

a 
aq

ue
l 

en
 q

ue
 a

dq
ui

er
a 

fir
m

ez
a 

la
 r

es
ol

uc
ió

n 
po

r 
la

 c
ua

l 
se

 
im

po
ne

 la
 s

an
ci

ón
 o

 d
es

de
 q

ue
 s

e 
qu

eb
ra

nt
as

e 
su

 c
um

pl
im

ie
nt

o,
 s

i c
om

en
za

se
. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

F)
 P

O
LI

C
IA

 L
O

C
A

L 
N

IF
/N

IE
  

  
   

   
   

   
  

N
úm

er
o 

de
 id

en
tif

ic
ac

ió
n 

pr
of

es
io

na
l  

 --
 

  
 

F.
1)

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 C
A

M
B

IO
S 

E
N

 D
A

TO
S

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

LE
S

 

F.
1.

1)
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

A
M

B
IO

S
 E

N
 L

A
 C

A
TE

G
O

R
ÍA

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

L 
Fe

ch
a 

de
 s

up
er

ac
ió

n 
de

l c
on

cu
rs

o 
op

os
ic

ió
n:

  
  

/ 
 /

  
  

 

Fe
ch

a 
de

 c
es

e 
en

 la
 a

nt
er

io
r c

at
eg

or
ía

:   
  

/ 
 /

  
  

 

Fe
ch

a 
de

 s
up

er
ac

ió
n 

de
l c

ur
so

 d
e 

pr
om

oc
ió

n:
  

/
/

Fe
ch

a 
de

 n
om

br
am

ie
nt

o 
en

 la
 n

ue
va

 c
at

eg
or

ía
: 

/
/

Fe
ch

a 
de

 to
m

a 
de

 p
os

es
ió

n 
en

 la
 n

ue
va

 c
at

eg
or

ía
: 

/
/

(M
ar

ca
r l

a 
in

fo
rm

ac
ió

n 
re

fe
re

nt
e 

a 
la

 n
ue

va
 c

at
eg

or
ía

 p
ro

fe
si

on
al

)

E
S

C
A

LA
 

C
A

TE
G

O
R

ÍA
 

G
R

U
P

O
 

N
IV

E
L 

E
sc

al
a 

bá
si

ca
 

 O
fic

ia
l  

 
 

 
 P

ol
ic

ía
 

 C
 –

 S
ub

gr
up

o 
C

1 

  
   

 
E

sc
al

a 
ej

ec
ut

iv
a

 In
sp

ec
to

r p
rin

ci
pa

l  
 

 
 In

sp
ec

to
r 

 B
 –

 S
ub

gr
up

o 
A

2 

E
sc

al
a 

té
cn

ic
a 

 In
te

nd
en

te
 p

rin
ci

pa
l   

 
 In

te
nd

en
te

 
 A

 –
 S

ub
gr

up
o 

A
1 

E
sc

al
a 

su
pe

rio
r 

 S
up

er
in

te
nd

en
te

 
 A

 –
 S

ub
gr

up
o 

A
1 

F.
1.

2)
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 N

O
M

B
R

A
M

IE
N

TO
 O

 C
E

S
E

 C
O

M
O

 J
E

FE
 D

E
 P

O
LI

C
ÍA

 
N

om
br

am
ie

nt
o 

pr
ov

is
io

na
l: 

Fe
ch

a 
no

m
br

am
ie

nt
o:

  
 /

  
/ 

  
 F

ec
ha

 to
m

a 
po

se
si

ón
:  

 /
  

/ 
  

  

N
om

br
am

ie
nt

o 
de

fin
iti

vo
 p

or
 li

br
e 

de
si

gn
ac

ió
n:

 
Fe

ch
a 

no
m

br
am

ie
nt

o:
  

 /
  

/ 
  

 F
ec

ha
 to

m
a 

po
se

si
ón

:  
 /

  
/ 

  
  

P
ro

ce
de

nc
ia

 
 

M
is

m
o 

cu
er

po
 d

e 
po

lic
ía

 lo
ca

l 

 
O

tro
s 

cu
er

po
s 

de
 P

ol
ic

ía
 L

oc
al

 d
e 

G
al

ic
ia

 

 
P

ol
ic

ía
 d

e 
G

al
ic

ia
 (S

ól
o 

en
 e

st
e 

ca
so

 s
eñ

al
ar

 la
 e

sc
al

a 
de

 la
 q

ue
 p

ro
ce

de
)

 
E

sc
al

a 
de

 m
an

do
 y

 d
ire

cc
ió

n 
 C

om
is

ar
io

 
 In

sp
ec

to
r j

ef
e

 In
sp

ec
to

r 

 
E

sc
al

a 
ej

ec
ut

iv
a 

S
ub

in
sp

ec
to

r 

 
E

sc
al

a 
bá

si
ca

 
O

fic
ia

l
 P

ol
ic

ía
 

Fe
ch

a 
de

 c
es

e:
  

 /
  

/ 
  

  
 

F.
1.

3)
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 C

A
M

B
IO

S 
E

N
 E

L 
A

R
M

A
 R

E
G

LA
M

E
N

TA
R

IA
 

A
lta

 d
e 

nu
ev

a 
ar

m
a 

re
gl

am
en

ta
ria

 

 R
ev

ól
ve

r 
M

ar
ca

:  
  

  
  

M
od

el
o:

 
  

  
  

N
úm

.g
uí

a:
  

  
  

  

 P
is

to
la

 
M

ar
ca

: 
  

  
  

M
od

el
o:

 
  

  
  

N
úm

.g
uí

a:
 

  
  

  

B
aj

a 
de

l a
rm

a 
re

gl
am

en
ta

ria
 a

nt
er

io
r 

 R
ev

ól
ve

r 
M

ar
ca

:  
  

  
  

M
od

el
o:

 
  

  
  

N
úm

.g
uí

a:
  

  
  

  

 P
is

to
la

 
M

ar
ca

: 
  

  
  

M
od

el
o:

 
  

  
  

N
úm

.g
uí

a:
 

  
  

  



Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008 9.627DIARIO OFICIAL DE GALICIA



9.628 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

C
.2

) R
E

TR
IB

U
C

IO
N

E
S

 A
N

U
A

LE
S

 

C
.2

.1
) R

et
rib

uc
io

ne
s 

bá
si

ca
s 

fu
nc

io
na

rio
s 

 
G

ru
po

 
S

ue
ld

o 
Tr

ie
ni

o 
S

up
er

in
te

nd
en

te
 

 A
 –

 S
ub

gr
up

o 
A

1
  

  
  

  
  

  

In
te

nd
en

te
 p

rin
ci

pa
l 

 A
 –

 S
ub

gr
up

o 
A

1
  

  
  

  
  

  

In
te

nd
en

te
 A

 –
 S

ub
gr

up
o 

A
1

  
  

  
  

  
  

In
sp

ec
to

r p
rin

ci
pa

l 
 B

 –
 S

ub
gr

up
o 

A
2

  
  

  
  

  
  

In
sp

ec
to

r 
 B

 –
 S

ub
gr

up
o 

A
2

  
  

  
  

  
  

O
fic

ia
l 

 C
 –

 S
ub

gr
up

o 
C

1
  

  
  

  
  

  

P
ol

ic
ía

 C
 –

 S
ub

gr
up

o 
C

1
  

  
  

  
  

  

C
.2

.2
) R

et
rib

uc
io

ne
s 

co
m

pl
em

en
ta

ria
s 

fu
nc

io
na

rio
s 

(in
di

ca
r c

on
ce

pt
o 

y 
la

 c
ua

nt
ía

)
N

iv
el

 
C

om
pl

em
en

to
 

D
es

tin
o 

C
om

pl
em

en
to

 
E

sp
ec

ífi
co

 
 

 

S
up

er
in

te
nd

en
te

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

In
te

nd
en

te
 p

rin
ci

pa
l 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

In
te

nd
en

te
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

In
sp

ec
to

r p
rin

ci
pa

l 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

In
sp

ec
to

r 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

O
fic

ia
l 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

P
ol

ic
ía

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

C
.2

.3
) R

et
ri

bu
ci

on
es

 a
ux

ili
ar

es
 d

e 
po

lic
ía

B
ás

ic
as

 
C

om
pl

em
en

ta
ria

s 
(in

di
ca

r c
on

ce
pt

o 
y 

la
 c

ua
nt

ía
)

S
ue

ld
o 

Tr
ie

ni
os

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

C
.3

) A
R

M
A

S
 

Ti
po

 
M

ar
ca

 
M

od
el

o 
N

úm
. G

uí
a 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
.4

) V
E

H
ÍC

U
LO

S
 

Ti
po

 
M

ar
ca

 
M

od
el

o 
M

at
ríc

ul
a 

A
nt

ig
üe

da
d 

(e
n 

m
es

es
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

A
N

E
X

O
 IV

 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 A
N

U
A

L 
D

E
 D

A
TO

S
 D

E
L 

C
U

E
R

P
O

 D
E

 P
O

LI
C

ÍA
 L

O
C

A
L 

A
L 

R
E

G
IS

TR
O

 D
E

 L
A

S
 P

O
LI

C
ÍA

S
 L

O
C

A
LE

S
 D

E
 G

A
LI

C
IA

C
Ó

D
IG

O
 D

E
L 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 

P
R

36
0C

  
D

O
C

U
M

E
N

TO
 

S
O

LI
C

IT
U

D

A
) D

A
TO

S 
G

EN
ER

A
LE

S 
D

EL
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o:
  

  
   

   
   

   
 

   
   

   
   

  

C
ód

ig
o

ay
un

ta
m

ie
nt

o 
se

gú
n 

el
 a

ne
xo

 I:
 

B
) D

A
TO

S
 G

E
N

É
R

IC
O

S
 D

E
L 

C
U

E
R

P
O

 D
E

 P
O

LI
C

ÍA
 L

O
C

A
L 

Fe
ch

a 
de

 c
re

ac
ió

n 
de

l c
ue

rp
o 

de
 p

ol
ic

ía
 lo

ca
l: 

  
/ 

 /
  

  
 

A
dj

un
ta

r c
op

ia
 d

el
 a

cu
er

do
 d

e 
cr

ea
ci

ón
 d

el
 c

ue
rp

o 
de

 p
ol

ic
ía

 lo
ca

l 

R
eg

la
m

en
to

s 
de

l c
ue

rp
o 

de
 p

ol
ic

ía
 lo

ca
l: 

 
Fe

ch
a 

de
 a

pr
ob

ac
ió

n:
  

 /
  

/ 
  

  
Fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n:
  

 /
  

/ 
  

  

C
) D

A
TO

S
 D

E
 L

O
S

 M
E

D
IO

S
 D

E
L 

C
U

E
R

P
O

 D
E

 P
O

LI
C

ÍA
 L

O
C

A
L 

C
.1

) J
E

FA
TU

R
A

 Y
 P

LA
N

TI
LL

A
 

Je
fe

/a
 d

e 
la

 p
ol

ic
ía

 lo
ca

l: 
  

  
  

 
 N

º P
la

za
s 

do
ta

da
s 

N
º e

n 
se

gu
nd

a 
ac

tiv
id

ad
O

cu
pa

da
s 

V
ac

an
te

s 
S

up
er

in
te

nd
en

te
 

  
  

  
  

  
  

In
te

nd
en

te
 p

rin
ci

pa
l 

  
  

  
  

  
  

In
te

nd
en

te
  

  
  

  
  

  

In
sp

ec
to

r p
rin

ci
pa

l 
  

  
  

  
  

  

In
sp

ec
to

r 
  

  
  

  
  

  

O
fic

ia
l 

  
  

  
  

  
  

P
ol

ic
ía

  
  

  
  

  
  

N
úm

er
o

A
ux

ili
ar

es
 d

e 
la

 p
ol

ic
ía

lo
ca

l
  

  

 
 N

º 
pl

az
as

 d
ot

ad
as

 
O

cu
pa

da
s 

V
ac

an
te

s 
S

ub
es

ca
la

 f
ac

ul
ta

tiv
a 

(a
rtí

cu
lo

 2
6,

 L
ey

 
4/

20
07

, 
de

 
co

or
di

na
ci

ón
 

de
 

po
lic

ía
s 

lo
ca

le
s)

 

  
  

  
  

(e
sc

ud
o 

/ 
em

bl
em

a)



Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008 9.629DIARIO OFICIAL DE GALICIA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

E
) 

A
C

U
E

R
D

O
S

 
C

O
N

 
A

Y
U

N
TA

M
IE

N
TO

S
 

LI
M

ÍT
R

O
FE

S
 

P
A

R
A

 
LA

 
C

O
LA

B
O

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 
PR

ES
TA

C
IÓ

N
 D

E 
LO

S 
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
PO

LI
C

ÍA
 L

O
C

A
L 

(D
is

po
si

ci
ón

 a
di

ci
on

al
 q

ui
nt

a 
L.

O
. 2

/1
98

6 
de

 fu
er

za
s 

y
cu

er
po

s 
de

 s
eg

ur
id

ad
) 

Fe
ch

a 
au

to
riz

ac
ió

n:
   

  /
   

   
/ 

Fe
ch

a 
de

l a
cu

er
do

:  
   

/  
   

/ 
 

 
 

 

A
yu

nt
am

ie
nt

o/
s 

co
n 

el
/lo

s 
qu

e 
se

 s
ub

sc
rib

e 
el

 a
cu

er
do

 (i
nd

ic
ar

 c
ód

ig
o 

se
gú

n 
el

 a
ne

xo
 I)

:
   

   
   

   
  

A
dj

un
ta

r c
op

ia
 d

el
 a

cu
er

do
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

D
IL

IG
E

N
C

IA
  

P
ar

a 
ha

ce
r c

on
st

ar
 q

ue
 lo

s 
da

to
s 

de
 e

st
e 

fo
rm

ul
ar

io
 c

on
cu

er
da

n 
co

n 
lo

s 
ob

ra
nt

es
 e

n 
es

te
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

E
n 

 
 

 
  a

  _
__

__
_ 

de
  

 
 

 d
e 

20
0 

E
l s

ec
re

ta
rio

/a
 d

el
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

Fi
rm

ad
o:

   
 

 
 

LE
G

IS
LA

C
IÓ

N
 A

P
LI

C
A

B
LE

 

Le
y 

4/
20

07
, 

de
 2

0 
de

 a
br

il,
 d

e 
co

or
di

na
ci

ón
 d

e 
po

lic
ía

s
lo

ca
le

s.
 

D
ec

re
to

10
5/

20
08

,
de

 8
 d

e 
m

ay
o 

po
r 

el
 q

ue
 s

e 
cr

ea
 y

 r
eg

ul
a 

el
 R

eg
is

tro
de

 l
as

 P
ol

ic
ía

s
Lo

ca
le

s 
de

 G
al

ic
ia

 

__
__

__
, _

__
__

_ 
de

 _
__

__
 d

e 
20

0

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 
E

X
P

E
D

IE
N

TE

FE
C

H
A

 D
E

 E
N

TR
A

D
A

 

FE
C

H
A

 D
E

  S
A

LI
D

A
 

/
/

/
/

/
/

R
E

C
IB

ID
O

R
E

V
IS

A
D

O
 Y

 C
O

N
FO

R
M

E
 

(P
ar

a 
cu

br
ir 

po
r l

a 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

) 

FE
C

H
A

 D
E

 E
FE

C
TO

S

R
E

G
IS

TR
O

 D
E

 L
A

S
 P

O
LI

C
IA

S
 L

O
C

A
LE

S
 D

E
 G

A
LI

C
IA

. D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 IN
TE

R
IO

R
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

C
.5

) T
R

A
N

S
M

IS
IO

N
E

S
 

C
.5

.1
) E

st
ac

io
ne

s 
fij

as
 

C
an

tid
ad

 
M

ar
ca

 
M

od
el

o 
Po

te
nc

ia
 (e

n 
kW

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

C
.5

.2
) E

st
ac

io
ne

s 
m

óv
ile

s 
C

an
tid

ad
 

M
ar

ca
 

M
od

el
o 

Po
te

nc
ia

 (e
n 

kW
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
.5

.3
) E

st
ac

io
ne

s 
po

rt
át

ile
s 

C
an

tid
ad

 
M

ar
ca

 
M

od
el

o 
Po

te
nc

ia
 (e

n 
kW

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

C
.6

) O
TR

O
S 

M
ED

IO
S 

TÉ
C

N
IC

O
S 

(A
rtí

cu
lo

 1
1,

 L
ey

 4
/2

00
7,

 d
e 

20
 d

e 
ab

ril
, d

e 
co

or
di

na
ci

ón
 d

e 
po

lic
ía

s 
lo

ca
le

s)
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

D
) 

A
C

U
E

R
D

O
S

 C
O

N
 O

TR
O

S
 A

Y
U

N
TA

M
IE

N
TO

S
 P

A
R

A
 E

L 
R

E
FU

E
R

ZO
 D

E
 L

A
 P

LA
N

TI
LL

A
 D

E
L 

C
U

E
R

P
O

 ( A
rtí

cu
lo

 6
, L

ey
 4

/2
00

7,
 d

e 
20

 d
e 

ab
ril

, d
e 

co
or

di
na

ci
ón

 d
e 

po
lic

ía
s 

lo
ca

le
s)

Fe
ch

a 
de

l a
cu

er
do

:  
  

  
 

 
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

co
n 

el
 q

ue
 s

e 
su

bs
cr

ib
e 

el
 a

cu
er

do
 (i

nd
ic

ar
 c

ód
ig

o 
se

gú
n 

el
 a

ne
xo

 I)
:

Ju
nt

ar
 c

op
ia

 d
el

 a
cu

er
do

 

C
om

is
io

ne
s 

de
 s

er
vi

ci
o 

D
ur

ac
ió

n 
pr

ev
is

ta
 e

n 
el

 a
cu

er
do

: 
 d

ía
s 

 
Fu

nc
io

na
rio

s 
en

 c
om

is
ió

n 
de

 s
er

vi
ci

o 
(in

di
ca

r e
l n

úm
er

o 
de

 id
en

tif
ic

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l)

  
  

  
  

 --
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 --
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 --
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 --
  

  
  

  
  

 
 

  
  

  
  

 --
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 --
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 --
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 --
  

  
  

  
  



9.630 DIARIO OFICIAL DE GALICIA Nº 100 � Lunes, 26 de mayo de 2008


	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-7.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-8.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-9.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-10.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-11.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-12.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-13.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-14.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-15.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-16.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-17.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-18.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-19.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-20.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-21.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-22.pdf
	DOC 26_05_2008-Fasc. TC-23.pdf



